
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

10.12.2024                                                                                                        № 4038 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 17.06.2022 № 1611  

«Об утверждении порядка использования населением  

объектов спорта, находящихся в собственности  

муниципального образования город Мурманск»  

 

 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29.06.2015              

№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», национальным 

стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2024 «Услуги 

физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие требования», 

утвержденным приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 02.04.2024 № 390-ст, пунктом 2 

постановления Правительства Мурманской области от 01.11.2021 № 786-ПП 

«Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, 

находящихся в собственности Мурманской области», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск             

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 17.06.2022 № 1611 «Об утверждении порядка использования 

населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального 

образования город Мурманск» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:  

«7. Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги, оказываемые 

на объектах спорта, должны соответствовать национальному стандарту 

Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2024 «Услуги физкультурно-

оздоровительные и спортивные. Общие требования».».  

1.2. По тексту приложения слова «комитет по физической культуре и 

спорту администрации города Мурманска» в соответствующих падежах 

заменить словами «комитет по физической культуре, спорту и охране 

здоровья администрации города Мурманска» в соответствующих падежах. 



2 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.   

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин 


